
Lasowice Wielkie, 15.03.2022 r. 

     Ochotnicza Straż Pożarna  

            w Laskowicach 

46-282 Laskowice ul. Wiejska 68 

 

ZP.271.4.2022 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na „Dostawa średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z napędem 4x4” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu o długości 8257 mm? 

 

Odpowiedź dot. pytania nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu o długości 8257 mm. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej? 

Uzasadnienie: Możliwość odłączenia napędu osi przedniej w tej klasie pojazdów istnieje 

wyłącznie w przypadku podwozia marki MAN. Tym samym Zamawiający w sposób 

nieuzasadniony ogranicza konkurencję i narzuca wykonawcom jedyne podwozie jakie mogą 

zastosować. 

Odpowiedź dot. pytania nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez dodatkowego oświetlenia nad 

drzwiami kabiny, a funkcję doświetlenia skutecznie zapewniają lampy zamocowane pod 

schodami wejściowymi? 

Uzasadnienie: Lampa nad wejściem wpływa na szerokość kabiny i jako taki element jest 

narażony na uszkodzenie. Proponujemy dodatkową lampę zamontowaną pod drzwiami 

kabiny co powoduje mniejszy dyskomfort podczas wchodzenia do ciemnej przestrzeni. 



Odpowiedź dot. pytania nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu bez dodatkowego oświetlenia nad 

drzwiami kabiny. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by zbiornik paliwa nie był zabudowany? 

Odpowiedź dot. pytania nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody, aby zbiornik paliwa nie był zabudowany. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści, by drabina wejścia na dach umieszczona była po prawej stronie? 

Odpowiedź dot. pytania nr 5 

Zamawiający dopuszcza, aby drabina wejścia na dach umieszczona była po prawej stronie. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy 

wykonanym z aluminium (które jest materiałem niekorodującym) w technologii skręcania? 

Uzasadnienie: przedstawiona technologia jest rozwiązaniem stosowanym od wielu lat. 

Technologia ta zapewnia łatwość naprawy oraz całkowitą bezawaryjność. Zabudowy 

posiadają najlepszy współczynnik wytrzymałości do masy w porównaniu do jakiejkolwiek 

innej technologii na rynku. 

Odpowiedź dot. pytania nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym 

z aluminium (które jest materiałem niekorodującym) w technologii skręcania. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści, by przedział autopompy zamykany był żaluzją? 

 Odpowiedź dot. pytania nr 7 

Zamawiający nie dopuszcza, aby przedział autopompy zamykany był żaluzją. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych na 

wyposażenie – szczegółowy sposób rozwiązania zostanie ustalony z użytkownikiem na etapie 

realizacji?  

Uzasadnienie: w przypadku zastosowania regału obrotowego cały ciężar zamocowany na 

półce kumulowany jest w jednym punkcie jakim jest oś obrotu. Cechą typową regałów 

obrotowych jest opadnięcie tego elementu po pewnym czasie użytkowania. Półki na 



prowadnicach gwarantują równomierne rozłożenie ciężarów w zabudowie, co przekłada się 

na większą trwałość. 

Odpowiedź dot. pytania nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych na 

wyposażenie. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola pracy w formie 

trzech skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad żaluzjami? 

Uzasadnienie: prezentowane rozwiązanie jest rozwiązaniem równoważnym do opisanego, 

gdyż podobnie jak listwa LED, ma na celu zapewnienie oświetlenia pola pracy. Pragniemy 

zauważyć, że oświetlenie punktowe LED z wykorzystaniem kloszy z soczewką zniweluje 

działanie mniej skutecznej listwy LED oraz nie jest tak bardzo podatne na uszkodzenia. 

Odpowiedź dot. pytania nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola pracy w formie 

trzech skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad żaluzjami. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 2846 

l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa dla głębokości ssania 1,5 m i 429 dm3/min. przy ciśnieniu 4 

MPa? 

Odpowiedź dot. pytania nr 10 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 2846 l/min. 

przy ciśnieniu 0,8 MPa dla głębokości ssania 1,5 m i 429 dm3/min. przy ciśnieniu 4 MPa. 

 

 

Powyższe pytania i odpowiedzi nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, w związku z czym 

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert. 
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